
Министерство образования и науки Хабаровского края

Краевое государственное казенное общеобразовательное учреждение для детен-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, реализующее адаптированные

основные общеобразовательные программы 
"Школа-интернат № 3м (КГКОУ ШИ 3)

ПРИКАЗ

«20» января 2023 г. № 24

г. Хабаровск

«О создании экспертной группы 
и назначении экспертов»

На основании распоряжения Министерства образования и науки 
Хабаровского края от 20 января 2023 № 57, с целью проведения приемочных и 
экспертных процедур оборудования, материально-технических средств, 
поступающих в КГКОУ ШИ 3. в рамка проекта «Современная школа»

’ ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать экспертную рабочую группу в составе:

Председатель комиссии: Васильева Наталья Андреевна, директор;
Члены комиссии:
- Алхимина Наталья Юрьевна, заместитель директора по УВР:
- Славиковская Наталья Алексеевна, заместитель директора по АХР;
- Блинова Юлия Михайловна, методист;
- Губеев Дмитрий Александрович, программист.

2. Комиссии после поступления оборудования принять по качеству и 
количеству, сверить с утвержденным инфраструктурным листом. Оформить 
актом или актом разногласий и передать его в Министерство образования и 
науки Хабаровского края в установленный срок.

3. Утвердить состав экспертов по компетенциям и назначению 
оборудования:
- оборудования столярной мастерской -  Черныш П.В., учитель трудового 
обучения столярное дело;
- оборудования швейная мастерская -  Володина Л.В., учитель трудового 
обучения швейное дело;
- оборудования под компетенцию «Сити-фермерство» -  Федорович О.Ю., 
учитель трудового обучения;
- оборудования под компетенцию «Фотограф-репортер» -  Губеев Д. А., 
программист;
- оборудования под компетенцию «Гончарное дело» -  Патрушева О.А.. педагог 
дополнительного образования:
- оборудования под компетенцию «Клининг» -  Славиковская Н.А.. заместитель 
директора по АХР;



- оборудования под компетенцию «Брошюровщик и переплетное дело» -  Губеев 
Д.А., программист;
- оборудования для психолого-педагогического сопровождение обучающихся 
детей с ОВЗ -  Долгих B.C., руководитель службы сопровождения;
- оборудования для занятий АФК -  Иванова А.А., учитель физической культуры;
- другое оборудование и мебель -  Славиковская Н.А., заместитель директора по

4.Экспертам осуществить приемку оборудования по качеству, 
работоспособности и соответствию по техническим характеристикам 
отраженных в закупке. Оформить актом с указанием соответствия или 
несоответствия, поступившего оборудования. Акт передать председателю 
комиссии для дальнейшей работы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

АХР.

Директор Н.А. Васильева

С приказом ознакомлены:


